ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                Prefeitura Municipal de Espumoso

Praça Arthur Ritter de Medeiros, S/N - Centro - CEP: 99.400-000
                           Fone: (054)3383-4450

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE

O Município de Espumoso/RS, TORNA PÚBLICO, que firmou o seguinte

contrato, conforme abaixo discriminado:

Inexigibilidade Nº 033/2025 – TERMO DE FOMENTO Nº 0010/2025 – Associação
de Academicos de Jovens Estudantes Unidos de Espumoso (AJEUS), inscrita
no CNPJ sob o Nº 46.054..475/0001-61, neste ato devidamente representada neste
ato pelo a Presidente Sra. Natália Borba Gomes inscrito no CPF sob nº 035.534.270-
78. OBJETO: Parceria com organização da sociendade civil por meio de Termo de
Fomento tem por objetivo o repasse de recursos financeiros à ENTIDADE para o
fomento do projeto intitulado “Incentivo ao Ensino Superior e Técnico”, através de
repasse mensal proporcionando apoio no transporte até instituições, de ensino
técnico e superior, localizadas em municípios próximos,de acordo com a Lei
municipal ° 4.644/2025 e 4.654/2025, com base na Lei 13.019/2014, art 29, 16.

Espumoso/RS, 18 de junho de 2025.

		2025-06-18T21:57:44-0300
	GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO:08522839972